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Listado de Novedades – Marzo 2009 

A 

 

 

Los adolescentes filosofan : olimpíadas de filosofía de la República Argentina. / Coordinadora 
Susana Maidana -- Tucumán : EDUNT, 2008. 
   192 p. -- (Documentos universitarios) 
   ISBN: 978-987-1366-22-4 
   INV: 00101849 

 
  Agusti, Vicente, 1852- 
   Florilegio de autores castellanos de prosa y verso. . -- 3a. ed. corr. y aum. -- Barcelona : E. 
Subirana, 1910. 
   406p.  
   INV: 00050655 

 
  Agustí, Vicente, 1852- 
   Modelos de literatura castellana en prosa y en verso. -- Barcelona : F.Rosal, 1895. 
   515p.  
   INV: 00006712 

 
  Alcazar Molina, Cayetano, 1897- 
   Historia del correo en América : notas y documentos para su estudio. -- Madrid : Sucesores de 
Rivadeneira S. A., 1920. 
   350p. -- (Biblioteca de Historia Hispano-Americana) 
   INV: 00023720 

 
  Alexis, Jacques Stephen, 1922-1961 
   Mi compadre el general Sol. -- Buenos Aires : Lautaro, 1957. 
   296 p.  
   INV: 00071656 

 
  Alsina Thevenet, Homero 
   Cine sonoro americano : y los Oscars de Hollywood. -- Buenos Aires : Corregidor, 1975. 
   466 p. : il.  
INV: 00101777 

 
  Anderson Imbert, Enrique, 1910-2001 
   Cuentos clasificados : cero -- Buenos Aires : Puerto de Palos; Cántaro, 1998. 
   123 p. -- (Del Mirador / Marsimian de Agosti, Silvina ; no. 116) 
   ISBN: 950-753-036-3 
   INV: 00083850 * 00083888 * 00083750 * 00101808 

 
  Aragón, Raúl, 1929-2004 
   Belgrano y la educación. -- La Plata : Ministerio de Educación, [c1962]. 
   130 p. ; 27 cm.  
   INV: 00047896 * 00065329 * 00064258 * 00064257 * 00047897 * 00101900Dep2 
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  Aragón, Raúl, 1929-2004 
   Belgrano y la Educación. -- Buenos Aires : Leviatán, 2000. 
   180 p.  
ISBN: 987-514-031-7 
INV: 00085742 * 00098579 

 
Academia Argentina de Letras 
   Homenaje a Bartolomé Mitre : centenario de su fallecimiento 1906-2006. -- Buenos Aires : 
Academia Argentina de Letras, 2006. 
   161 p. -- (Homenajes ; no. XXIII) 
  ISBN: 950-585-093-X 
  INV: 00098376 * 00101782 

 
  Argentina 
   Epoca colonial reales cédulas y provisiones 1517-1662. -- Buenos Aires : Peninteciaria 
nacional, 1911. 
   v. : il.facimil.  
   INV: 00078356 

 
  Argentina 
   Documentos referentes las guerras de la Independencia y emancipación política de la 
Republica Argentina a que cooperó desde 1810 a 1828 : Antecedentes políticos, economicos y 
adminitrativo de la Revolución de mayo 1810 -- Buenos Aires : Weiss y Preusche, 1914. 
   v. : il.  
   INV: 00078351 

 
 Aristarain, Adolfo, 1943- 
   Un lugar en el mundo. -- Buenos Aires : Cántaro, 2004. 
   173 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 155) 
ISBN: 950-753-077-0 
INV: 00101829 

 
  Armand, Félix 
   Fourier. -- México : Fondo de Cultura Económica, 1940. 
   460 p. ; DEP. -- (Los inmortales) 
   INV: 00101726Dep2 

 
  Arreola, Juan José, 1918- 
   Al diablo con el diablo. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   142 p.. il. byn. -- (Del Mirador ; no. 169) 
   ISBN: 978-950-753-106-4 
   INV: 00101804 

 
  Austen, Jane, 1775-1817 
   Orgullo y prejuicio. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   171 p. -- (Del Mirador ; no. 193) 
ISBN: 978-950-753-204-7 
INV: 00101815 
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B 

  
 Benet, Rafael 
   Velázquez : la actualidad de Velázquez. . -- 2a. ed. -- Barcelona : Iberia, 1950. 
   104 p. : il. byn ; DEP.  
   INV: 00101865Dep2 

 
  Bérard, Jacques, 1881- 
   Cuirs et peaux. . -- 2a. ed. -- Paris : Presses universitaires de France, 1951. 
   128p.. il. -- (Que sais-je? ; no. 258) 
INV: 00039787Dep2 

 
  Bonner, James, 1910- 
   Principios de fisiología vegetal. . -- 5a. ed. -- Madrid : Aguilar, 1973. 
   485p. -- (Colección ciencia y técnica : Sección ciencias naturales y agricultura) 
   INV: 00057646 

 
  Bordeaux, Henri, 1870-1963 
   Un precursor : vida, muerte y supervivencia de San Luis Rey de Francia. -- Buenos Aires : 
Espasa Calpe Argentina, 1951. 
   389 p. ; DEP. -- (Grandes Biografías) 
   INV: 00101877Dep2 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Oraisons funèbres. -- Paris : Bibliothèque Larousse, [19--?]. 
   211p. : il.  
   INV: 00008454 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Oraisons funèbres. -- Paris : Delalain, [1861]. 
   238p.  
INV: 00002171s 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Oraisons funèbres et sermons. -- Paris : Larousse, 1941. 
   2v. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00042000v1s * 00042001v2s 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Oraciones fúnebres. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Espasa-Calpe Argentina, [1946]. 
   224p. -- (Austral ; no. 564) 
   INV: 00030208 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1624-1704 
   Oraciones fúnebres. -- Madrid : Hernando, 1892. 
   326p. -- (Biblioteca Clásica ; no. 162) 
   INV: 00027372s 
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  Bossuet, Jacques Bénigne, 1624-1704 
   Oraisons funèbres et panégyriques. -- Paris : Garnier, [1870]. 
   775p.  
   INV: 00041998s 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Morceaux choisis. . -- 3a. ed. rev. y aum. -- Paris : Delalain, 1825. 
   222p.  
   INV: 00002172s 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Morceaux choisi. . -- 3a. ed. rev. y aum. -- Paris : Delalain, 1845. 
   222p.  
   INV: 00002170s 

 
  Bossuet, Jacques Benigne, 1627-1704 
   Discours sur l'histoire universelle. -- Paris : Delalaian, 1862. 
   488p.  
   INV: 00041997s 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Discours sur l'histoire universelle. -- Paris : Hachette, 1883. 
   518p.  
   INV: 00041996 

 
  Bossuet, Jacques Bénigne, 1627-1704 
   Sermones. -- Barcelona : Luis Miracle, [1940]. 
   304p. -- (Eterna) 
   INV: 00069892 

 
Boussuet, Jacques Benigne, 1627-1704 
   Oraciones fúnebres de Jacobo Benigno Bossuet. -- Madrid : Sucesores de Hernando, 1914. 
   236p. -- (Biblioteca clásica ; no. 162) 
   INV: 00066063 

 
  Bray, René 
   Les fables de La Fontaine, avec un index de tous les noms cités. -- Paris : Malfère, 1929. 
   174p. -- (Les grands événements littéraires) 
   INV: 00009953 

 
  Breda, Emilio A 
   Proclamación y jura de la Independencia en Buenos Aires y las provincias. -- Buenos Aires : 
Pardo, 1966. 
   255 p. : il. ; DEP.  
INV: 00101914Dep2 

 
  Bunge, Carlos Octavio, 1875-1918 
   Thespis : Novelas cortas y cuentos -- Buenos Aires : Impr. de La Nación, 1907. 
   228 p. ; DEP. -- (Biblioteca de La Nación ; no. 275) 
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   ISBN: 978-987-1366-22-4 
   INV: 00002351Dep2 * 00101885Dep2 

 
  Burdeau, Georges, 1905-1988 
   Traité de science politique : la démocratie gouvernante son assise sociale et sa philisophie 
politique. -- Paris : Librarie générale de droit e de jurisprudence, 1956. 
   v. ; DEP.  
INV: 00101853v6Dep2 

C 

 
  Calderón de la Barca, Pedro, 1600-1681 
   La vida es sueño. Las ruinas circulares. -- Buenos Aires : Cántaro, 2008. 
   190 p. -- (Del Mirador ; no. 160) 
  ISBN: 950-753-087-8 
  INV: 00101785 

 
  Carrizo, Juan Alfonso, 1895-1957 
   Villancicos de Navidad. -- Buenos Aires : Academia Argentina de Letras, 2007. 
   72 p. -- (Prácticas y representaciones bibliográficas ; no. 3) 
ISBN: 978-950-585-106-5 
INV: 00101784 

 
  Casanova, Eduardo 
   El museo arqueológico de Tilcara : antecedentes, funciones, guía. -- Buenos Aires : 
Universidad de Buenos Aires, 1971. 
   110 p. : il., byn.  
   INV: 00098127 * 00101910 

 
 Casanova, Eduardo 
   El Pucará de Tilcara : antecedentes, reconstrucción, guía. -- Buenos Aires : Facultad de 
Filosofía y Letras, 1968. 
   52 p. ; DEP. -- (Publicación ; no. 1) 
INV: 00101898Dep2 

 
  Casanova, Eduardo 
   El Pucara de Tilcara : antecedentes, reconstruccion, guía. . -- 3a. ed. -- Buenos Aires : 
Universidad de Buenos Aires ; Facultad de Filosofia y Letras ; Museo del Pucara de Tilcara, 
1970. 
   86 p. ; DEP.  
INV: 00101911Dep2 * 00101909Dep2 

 
  Casanova, Eduardo 
   El museo arqueológico de Tilcara : antecedentes, funciones, guía. -- Buenos Aiires : Facultad 
de Filosofia y Letras ; Museo del Pucará de Tilcara, 1971. 
   163 p. ; DEP.  
INV: 00101912Dep2 

 
  Castillo, Horacio, 1934- 
   Sarmiento poeta. -- Buenos Aires : Academia Argentina de Letras, 2007. 
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   278 p. -- (Estudios académicos ; no. 45) 
   ISBN: 978-95-585-104-1 
   INV: 00101783 

 
Cervantes Saavedra, Miguel de, 1547-1616 
   Ladran, Sancho : selección de capítulos de "El Ingenioso Hidalgo Don Quijote de la Mancha". -- 
Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   251 p. -- (Del Mirador ; no. 153) 
   ISBN: 978-950-753-081-4 
   INV: 00101812 

 
  Chateaubriand, Francois René, Vicomte de, 1768-1848 
   Atala. René. Les natchez [extraits]. -- Sorbonne : Librairie Larousse, 1934. 
   104p. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00009165 * 00009167 * 00015811 

 
  Cicerón, Marco Tulio 
   Defensa del poeta Arquías. -- Madrid : Aguilar, 1963. 
   60 p. -- (Biblioteca de iniciación al Humanismo) 
  ISBN: 84-03-17005-X 
  INV: 00100862 * 00066204 

 
  Cicerón, Marco Tulio 
   Sobre la naturaleza de los Dioses. . -- 2a. ed. -- Buenos Aires : Aguilar, 1982. 
   277 p. -- (Biblioteca de iniciación filosófica ; no. 65) 
   ISBN: 84-8204-016-2 
   INV: 00064419 

 
Colonna, Francesco, 1449?-1527 
   Le songe de Poliphile : ou Hypnérotomachie. -- Paris : Isidore Liseux, 1883. 
   2v.  
   INV: 00050656v1s * 00050657v2s 

 
Congreso Internacional de la lengua española (3 : 17 al 20 de noviembre 2004 : Rosario. AR) 
   Identidad lingüística y globalización. -- Buenos Aires : Academia Argentina de Letras, 2006. 
   408 p.  
   ISBN: 10-950-585-090-5 
   INV: 00101780 

 
  Cortázar, Julio Florencio, 1914-1984 
   Cortázar por el mismo : Un libro sonoro -- Buenos Aires : AMB, 1970. 
  ISBN: 987-201-960-6 
  INV: 00098322 

 
Cuentos al timón. / selec. de Armando Minguzzi y Raúl Yllescas -- Buenos Aires : Cántaro, 
2006.   135 p. -- (Del Mirador ; no. 179) 
   ISBN: 950-753-197-1 
   INV: 00101811 
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Cuentos clasificados N. / Los contenidos de las secciones han sido elaborados por Guillermo 
Höhn -- Buenos Aires : Cántaro, 2000. 
   157 p. -- (Del Mirador ; no. 149) 
  ISBN: 950-753-070-3 
  INV: 00101806 

 
Cuentos de aprendizaje. / selección de la prof. Estela Julia Quiroga -- Buenos Aires : Cántaro, 
2007. 171 p. -- (Del Mirador ; no. 189) 
   ISBN: 978-950-753-203-0 
   INV: 00101828 

 
Cuentos duplicados. / selec y compil. de Roberto Faggiani y Héctor Roque Pitt -- Buenos Aires 
: Cántaro, 2007. 
   156 p. -- (Del Mirador ; no. 180) 
   ISBN: 950-753-163-7 
   INV: 00101802 

 
Cuentos fantánsticos argentinos. -- Buenos Aires : Cántaro, 2008. 
   156 p. -- (Del Mirador ; no. 197) 
   ISBN: 978-950-753-231-3 
   INV: 00101788 

 
Cuzzani, Agustín Antonio, 1924-1987 
   El centrofordward murió al amanecer. -- Buenos Aires : Cántaro, 2000. 
   123 p. -- (Del Mirador ; no. 150) 
   ISBN: 950-753-071-1 
   INV: 00094894 * 00101824 

D 

 
Dante Alighieri, 1265-1321 
   La Divina Comedia : Testo critico della Società dantesca italiana. . -- 16a. ed. -- Milano : U. 
Hoespli, 1955. 
   1062p.  
INV: 00029896 

 
Dante Alighieri, 1265-1321 
   La Divina Comedia. -- Buenos Aires : Anaconda, c1950. 
   285p.  
   INV: 00004408 

 
Dante Alighieri, 1265-1321 
   La Divina Comedia. -- Buenos Aires : Centro editor de América Latina, c1970. 
   293p. -- (Biblioteca básica universal ; no. 101) 
INV: 00059405 

 
Dante Alighieri, 1265-1321 
   La Divina Comedia. -- Milano : Napoli ; Napoli : F. Pagnoni, 1877. 
   447p. : il.  
   INV: 00046978 
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Dante Alighieri, 1265-1321 
   La vita nuova di Dante. -- Milano : U. Hoepli, 1911. 
   383p.  
   INV: 00066045 

Dante, Alighieri, 1265-1321 
   El infierno del Dante. . -- 3a. ed.corr. y aum. -- Buenos Aires : Impr. de J. Peuser, 1893. 
   490p.  
   INV: 00002980 

 
Dante, Alighieri, 1265-1321 
   La Divina Comedia. -- Milano : Casa editrice Sonzono, [19--?]. 
   430p.  
   INV: 00066004 

 
Dante, Alighieri, 1265-1321 
   La Divina Comedia. . -- 3a. ed. -- Barcelona : Ibérica, [19--?]. 
   343p.. il. -- (Los grandes autores) 
   INV: 00071687 

 
Dante, Alighieri, 1265-1321 
   La vida nueva. -- Barcelona : Montaner y Simón, 1912. 
   267p. : il.  
INV: 00042985 * 00051748 

 
Dante, Alighieri, 1265-1321 
   La vita nuova. . -- 8a. ed. -- Firence : G. Barbèra, 1906. 
   452p.. il. -- (Opere minori ; no. 2) 
   INV: 00000630 

 
Dante, Alighieri, 1265-1321 
   Il convito. Le epistole. . -- 9a. ed. -- Firenze : G. Barbèra, 1908. 
   539p.. il. -- (Opere minori ; no. 3) 
   INV: 00000626 

 
Dardel, Eric 
   Les pêches maritimes. . -- 2a. éd. -- Paris : Presses iniversitaires de France, 1948. 
   128p. ; DEP. -- (Que sais-je? ; no. 199) 
   INV: 00038054Dep2 

 
De Amicis, Edmondo, 1846-1908 
   La vida militar. -- Barcelona : Casa Editora Franco-Española, 1895. 
   252 p., DEP.  
   INV: 00023158Dep2 

 
De Amicis, Edmondo, 1846-1908 
   De los Apeninos a los Andes : y otros cuentos -- Buenos Aires : Cántaro, 2004. 
   155 p. -- (Del Mirador ; no. 173) 
   ISBN: 950-753-117-3 
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   INV: 00101787 

 
Discépolo, Armando, 1887-1971 
   Mateo. La tristeza. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   119 p. -- (Del Mirador ; no. 135) 
  ISBN: 950-753-047-9 
   INV: 00101817 

 
Doyle, Arthur Conan, 1859-1930 
   Estudio en escarlata. -- Buenos Aires : Cántaro, 2001. 
   188 p. -- (Del Mirador ; no. 156) 
   ISBN: 950-753-080-0 
   INV: 00093491 * 00095885 * 00101814 

 
Doyle, Arthur Conan, 1859-1930 
   Elemental, Watson. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   123 p. -- (Del Mirador ; no. 152) 
   ISBN: 950-753-075-6 
   INV: 00101789 

 
Doyle, Arthur Conan, 1859-1930 
   La guardia blanca. 1909. 
   v.; DEP. -- (Biblioteca de La Nación) 
   INV: 00101883Dep2 

 
Dubreuil, Georges, 1879- 
   Leçons d'embryologie humaine avec notions élémentaires sur les principales malformations 
congénitales. -- París : Vigot Fréres, 1929. 
   386p. : il; DEP.  
INV: 00000339Dep2 

E 

 
Echeverría, Esteban, 1805-1851 
   Dogma socialista. -- Buenos Aires : La facultad, 1915. 
   303 p. ; DEP. -- (Biblioteca Argentina / Rojas, Ricardo ; no. 2) 
   INV: 00101837Dep2 

F 

 
Fábulas. / contenidos elaborados por Silvia Miguens y Diana Paris -- Buenos Aires : Cántaro, 
2007. 
   121p.. il. -- (Del Mirador ; no. 132) 
   ISBN: 950-753-044-4 
   INV: 00101800 

 
Fapesa 
   Transistores de silicio, sot 54 - sot 32. -- Buenos Aires : FAPESA, [19--?]. 
   148p.  
   INV: 00060343GF * 00060344 Faltante 

 



 10 

Ferrero, Guglielmo, 1871-1942 
   Reconstrucción : Talleyrand en Viena, [1814-1815]. -- Buenos Aires : Sudamericana, 1943. 
   381 p.  
   INV: 00101845Dep2 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   El jardín de Epicuro. -- Madrid : Sociedad gral. española de librería, diarios, revistas y 
publicaciones, [19--]. 
   319p. -- (Obras ; no. 11) 
   INV: 00035687 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   La cortesana de Alejandría [Tais]. -- Valencia : Prometeo, [19--?]. 
   226p.  
   INV: 00071197 

 
France, Anatole, 1844-1924 
   Le crime de Sylvestre Bonnard. -- Paris : Calmann-Lévy, [1918]. 
   122p.. il. -- (Nouvelle collection illustrée ; no. 2) 
   INV: 00051770 

 
Furlong Cardiff, Guillermo, 1889-1974 
   En defensa de Sarmiento. -- Buenos Aires : Nuevo Orden, 1964. 
   67 p. : mapas ; DEP.  
   INV: 00101839Dep2 

G 

 
García Vizcaino, José 
   Tratado de política económica Argentina. -- Buenos Aires : Eudeba, 1974. 
   2v. ; DEP. -- (Tratados) 
   INV: 00101879v1Dep2 * 00101880v1Dep2 * 00101881v2Dep2 

 
Gobello, José, 1919- 
   Etimologías. -- Buenos Aires : Corregidor, 1978. 
   259 p.  
   INV: 00081037PT 

 
González, Esteban 
   La vida y hechos de Estebanillo González : hombre de buen humor compuesta por él mismo. -- 
Madrid : Espasa-Calpe, 1934/1946. 
   2v. ; 19 cm. -- (Clásicos castellanos ; no. 108-109) 
   INV: 00026908v1s * 00026909v2s * 00069409v1s * 00069410v2s * 00073312v1s * 
00073313v2s * 00101893v1Dep2 

 
Gorostiza, Carlos, 1920- 
   El patio de atrás. -- Buenos Aires : Cántaro, 2008. 
   123 p.. il. byn. -- (Del Mirador ; no. 142) 
  ISBN: 950-753-058-4 
  INV: 00101792 
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Guillén, Abraham 
   La conspiración de la oligarquía o la radiografía del plan Prebisch. -- Buenos Aires : Guitem, 
1956. 
   141 p. : DEP.  
   INV: 00101922Dep2 

 
Güiraldes, Ricardo, 1886-1927 
   Cuénteme, Don Segundo : volumen en homenaje a Ricardo Güiraldes y su obra -- Buenos 
Aires : Cántaro, 2004. 
   126 p. -- (Del Mirador ; no. 144) 
   ISBN: 950-753-062-0 
   INV: 00101791 

H 

Hernández, José, 1834-1886 
   Martin Fierro. Biografía de Tadeo Isidoro Cruz. El fin. -- Buenos Aires : Cántaro, 2005. 
   349 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 185) 
ISBN: 950-753-165-3 
INV: 00101801 

 
Héroes medivales : El Cid, Arturo, Los Nibelungos / relatos adaptados por Ruth Kaufman y 
Franco Vaccarini -- Buenos Aires : Cántaro, 2008. 
   218 p. -- (Del Mirador ; no. 177) 
   ISBN: 950-753-130-0 
   INV: 00101809 

 
Hesíodo 
   Mitos clasificados 2. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   126 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 167) 
  ISBN: 950-753-101-7 
  INV: 00101821 

 
El hombre y su conducta : ensayos filosóficos en honor de Risieri Frondizi / Edición a 
cargo de Jorge J.E. García -- Rio Piedras : Universitaria UPRED, 1980. 
   346 p. ; DEP.  
   ISBN: 0-8477-2820-X 
   INV: 00101874Dep2 

 
  Homero 
   Mitos clasificados 1. -- Buenos Aires : Cántaro, 2006. 
   155 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 154) 
   ISBN: 950-753-078-9 
   INV: 00101825 

 
  Homero 
   Mitos clásificados 3. -- Buenos Aires : Cántaro, 2008. 
   171 p.. il. -- (Del Mirador ; no. 192) 
   ISBN: 950-753-202-3 
   INV: 00101822 
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  Hugo, Victor Marie, 1802-1885 
   Choix de poésies lyriques. -- Paris : Larousse, [1949]. 
   124p.. il. -- (Classiques Larousse) 
INV: 00028764 

I 

  Ibsen, Henrik, 1828-1906 
   Un enemigo del pueblo. -- Buenos Aires : Cántaro, 2007. 
   211 p. -- (Del Mirador ; no. 198) 
  ISBN: 978-950-753-216-0 
  INV: 00101820 

 
  Ingenieros, José, 1877-1925 
   La evolución de las ideas argentinas. -- Buenos Aires : Rosso, 1937. 
   v.  
   INV: 00096099v13 * 00097284v14 * 00101283v14 * 00101223v15 * 00097285v16 * 
00101952v13 * 00101953v14 * 00101954v15 * 00101955v16 

 
Internet para bibliotecarios. Unesco.-- México : Cenedic, Infomed, 1998. 
   1 cd-rom.  
INV: 00095431 

 
  Ionesco, Eugène, 1912-1994 
   La cantante calva. La lección. -- Buenos Aires : Cántaro, 2003. 
   140 p.. il. byn. -- (Del Mirador ; no. 168) 
   ISBN: 950-753-105-X 
   INV: 00101795 

K 

  Koch, Howard, 1902-1995 
   La guerra de los mundos : guión radiofónico. La guerra de los mundos : novela -- Buenos Aires 
: Cántaro, 2008. 
   298 p. -- (Del Mirador ; no. 178) 
  ISBN: 950-753-182-3 
  INV: 00101794 

 
  Kroeber, Alfred Louis, 1876-1960 
   Antropología general. -- México, D.F. : Fondo de Cultura Económica, 1945. 
   525 p.. il. ; 24 cm. -- (Sección de obras de Antropología) 
   INV: 00051919 * 00101858 

L 

  La Ferrère, Gregorio de, 1867-1913 
   Las de Barranco. Casa de muñecas. -- Buenos Aires : Cántaro, 2002. 
   266 p. -- (Del Mirador ; no. 161) 
   ISBN: 950-753-091-6 
   INV: 00094893 * 00101818 

 
  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables : Avec de nouvelles remarques explicatives, philologiques et littéraires -- Paris : Garnier, 
1872. 
   420p. : il.  
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INV: 00041876s 

  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables choisies : Livres I a VI. -- Paris : Hatier, [1957]. 
   96p. -- (Les nouveaux classiques Hatier) 
   INV: 00009183 

 
  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables choisies. . -- 87a. éd. -- Paris : Librairie Larousse, 1934. 
   -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00009170 Faltante 

 
  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables : Livres I-XII. -- Montreal : Libr. M. Didier, c1964. 
   194p.. il. -- (Les classiques de la civilisation française ; no. 1787) 
   INV: 00070846 

 
  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables choisies. . -- 14a. éd. -- Paris : Larousse, 1961. 
   2v.. il. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00009172v1s * 00009176v2s 

 
  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables choisies. -- Paris : Larousse, 1959. 
   112p.. il. -- (Clssiques Larousse) 
   INV: 00009175 

 
  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables choisies. -- Paris : Larousse, 1937. 
   108p.. il. -- (Classiques Larousse) 
INV: 00009174 

 
La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables choisies. -- Paris : Hachette, 1935. 
   112p. -- (Classiques Illustrés Vaubourdolle) 
   INV: 00009181 

 
  La Fontaine, Jean de, 1621-1695 
   Fables choisies. -- Paris : Librairie Larousse, 1934. 
   v2. il. -- (Classiques Larousse) 
   INV: 00004572v1s * 00015810 
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